
令和５年１０月２日 

各園・小学校・中学校長様 

小英研会員様 

熊本市小学校英語教育研究会 

会長 上妻 薫 

 

１０月熊本市小英研学習会ご案内 

初秋の候、先生方におかれましては、爽やかな実りの季節を迎えられていることと存じます。 

さて、小英研では、下記の内容で「１０月小英研学習会」を実施致します。会員の皆様をはじめ、職

場の先生方にも声をかけられて多くの方が参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 日時   :   令和５年１０月１７日(火) １７:３０〜１８：３０ 

  場所   :   御幸小学校、麻生田小学校の 2会場 

  申込方法 :   Formsの URLや QRコードから申し込みください。 

        URL https://forms.office.com/r/cAFeKwaAQG 

  申込期限 ： おおよその人数を把握したいので締切を１０月１３日（金）としますが、 

当日参加も可能です。 

内容 

『全国大会授業者の先生方と一緒に 

授業づくりについて話そう！』 

 

全国大会で授業をする先生方と一緒に授業内容を検討します。ご自身の実践にも役立つ話

が聞けること間違いなしです。多くの先生方の参加をお待ちしています。 

 

【御幸小】  和田 彩教諭 ４年 U８ This is my favorite place. 

               渡辺恭平教諭 ５年 U９ My hero is my brother. 

               板敷一成教諭 ６年 U９ Junior High School Life 

  【麻生田小】 関本晃裕教諭 ５年 U９ My hero is my brother. 

             谷頭温加教諭 ６年 U９ This is my town. 


